
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

Приказ  

 

 23.01.2023г.                                                                            № 1 

 

О посещении группы полного дня 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Принять в группу полного дня  с 23.01.2023г. 

 

Попаденко Артёма    2019г. рождения, посещающего группу №7.       

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 09.02.2023г.                                                                            № 2 

 

О зачислении  детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Москаленко Аделину                 2021 г. р.      с 09.02.2023г.     в гр.№1 

 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 27.02.2023г.                                                                            № 3 

 

О зачислении и  

отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

 

Приказываю: 

 

1.Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

 

Джавадову Милану Асимовну     17.11.2020 г. р.      с 27.02.2023г.     в гр.№2 

 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ 

 

 

 01.03.2023г.                                                                            № 4 

 

О зачислении и  

отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

 

Комольцева Трофима Анатольевича    27.02.2017 г. р. с 01.03.2022г.   в гр.№9 

Комольцеву Аврору Анатольевну        01.10.2018 г. р. с 01.03.2022г.   в гр.№4 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ 

 

 

 01.03.2023г.                                                                            № 5 

 

О посещении группы полного дня 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Принять в группу полного дня  с 01.03.2023г. 

 

Уружбекову Заиру,  посещающую группу №3. 

  

2. Отчислить из группы полного дня: 

 

Магомедбекову Кахрабат, посещающую группу №6      

Магомедбекову Ясмину, посещающую группу №8    

  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ 

 

 

 27.03.2023г.                                                                            № 6 

 

О зачислении и  

отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Мусиенко Валерию Владимировну      22.05.2021 г. р. с 27.03.2023г.  в гр.№11 

Канакова Мирона Ивановича       15.10.2021 г. р. с 27.03.2023г.  в гр.№11 

Канакова Арсения Ивановича      27.09.2019 г. р. с 27.03.2023г.  в гр.№6 

 

2. Отчислить из д/сада: 

Аркасову Суру Алимовну       29.05.2019г.р.        с 27.03.2023г.    

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ 

 

От 04.04.2023 г.                                                                         № 7 

 

об изменении фамилии 

ребенка 

 

 На основании заявления  матери 

 

Приказываю: 

 

 1. В связи с установлением отцовства, изменить воспитаннику группы 

№7 Очеретловой Варваре Михайловне  фамилию на Месропова.  

Основание: личное заявление матери Очеретловой Людмилы 

Умаровны, свидетельство о рождении ребенка III-ДН №858683, 

свидетельство об установлении  отцовства I-ДН № 619305. 

 2. 

 2.1.Делопроизводителю Решетовой И.В. внести необходимые 

изменения в личное дело ребенка, в документах на компенсационную 

выплату. 

 2.2.  Воспитателю Бружек Г.Г.  изменить фамилию на Очеретлову 

Варвару Михайловну в текущих документах группы. 

 2.3. Медсестре Калабековой Л.Э. внести изменения в текущих 

медицинских документах. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ д/с № 19                                      Маркова С.М.      

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Решетова И. В. 

Бружек Г.Г. 

Калабекова Л. Э. 
 
 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 05.04.2023г.                                                                            № 8 

 

О зачислении и  

отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Гладких Михаила Алексеевича    15.07.2019 г. р.      с 05.04.2023г.     в гр.№  

 

       2. Принять в группу полного дня  с 03.04.2023г. 

Магомедову Раяну    2017г. рождения, посещающую группу №9.  

 

3.Отчислить из группы полного дня с 03.04.2023г. 

Степанова Владимира 2018г.рождения. посещающего группу №4.     

 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 18.04.2023г.                                                                            № 9 

 

О переводе  детей 

из группы в группу   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Перевести из группы №4 в группу №8: 

 

Степанова Владимира     2017 г. р.      с 18.04.2023г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

Приказ  

 

 19.04.2023г.                                                                            № 10 

 

О зачислении  

детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1.Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Бабенко Николь Николаевну     30.08.2021г. р.      с 19.04.2023г.     в гр.№2 

Нараевскую Елизавету Анатольевну 16.05.2020г.р. с 19.04.2023г.  в гр.№3 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 24.04.2023г.                                                                            № 11 

 

 

О зачислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Гасайниеву Байгинат Шамильевну 06.08.2021 г. р.     с 24.04.2023г.     в гр.№1 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 25.05.2023г.                                                                            № 12 

 

О зачислении  

детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Мурсалову Аишу Рамисовну       14.06.2021 г. р.      с 25.05.2023г.     в гр.№1 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 29.05.2023г.                                                                            № 13 

 

О зачислении  

детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Салаватову Эльвиру Аскеровну      11.12.2021 г. р.     с 29.05.2023г.     в гр.№1 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 01.06.2023г.                                                                            № 14 

 

   

О зачислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании приказа УО АБМО СК от 18.05.2023г. № 342 ОД «О 

приостановлении функционирования МДОУ «Детский сад №25 «Солнышко» 

с. Покойного Буденновского района», в связи с проведением ремонтных 

работ в здании пищеблока, прачечной и здания кухни, медицинской карточки 

ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить временно  в МДОУ д/с № 19: 

Казиева Мирослава Арсеновича  14.06. 2018 г. р.      с 01.06.2023г.     в гр.№4 

 

2. Отчислить из д/сада: 

Кузнецова Евгения   2016г.р.        с 01.06.2023г. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 05.06.2023г.                                                                            № 15 

 

О зачислении и  

отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Гармашова Вагаба Зияудиновича 22.06.2021г.р.    с   06.06.2023г.      в гр.№2 

 

2. Отчислить из д/сада: 

Дорожкина Артёма   2016г.р.        с 06.06.2023г. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 07.06.2023г.                                                                            № 16 

 

О зачислении  детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Гусейнова Усмана Назимовича   28.08.2021 г. р.      с 07.06.2023г.     в гр.№2 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 09.06.2023г.                                                                            № 17 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

Ковалеву Анну      2018г.р.      с 09.06.2023г. 

Ковалеву Ирину     2016г.р.      с 09.06.2023г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 19.06.2023г.                                                                            № 18 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

Подколзина Семёна    2016г.р.      с 19.06.2023г. 

Мацюк Нину   2016г.р.      с 20.06.2023г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 21.06.2023г.                                                                            № 19 

 

О зачислении   

детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Сырцову Киру Владимировну       16.12.2021г.р.    с    21.06.2023г.     в гр.№1 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 23.06.2023г.                                                                            № 20 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

Копейкина Арсения     2017г.р.      с 23.06.2023г. 

Шелестова Владимира  2016г.р.      с 23.06.2023г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 26.06.2023г.                                                                            № 21 

 

О зачислении  детей 

     

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Каплина Егора Алексеевича     15.12.2019 г. р.     с 26.06.2023г.       в гр.№6 

Нечушкина Артёма Денисовича  30.05.2021г.р.    с 26.06.2023г.       в гр.№1 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 28.06.2023г.                                                                            № 22 

 

Об  отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании  заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

Жирову Викторию        2016г.р.        с 28.06.2023г. 

Зуеву Елизавету    2016г.р.        с 28.06.2023г. 

Кузовкову Ксению   2016г.р.        с 28.06.2023г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 30.06.2023г.                                                                            № 23 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

Алиева Артёма       2016г.р.      с 30.06.2023г. 

Куприянову Виолетту   2016г.р.      с 30.06.2023г. 

Горелова Ярослава   2016г.р.      с 30.06.2023г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ 

 

 

 01.07.2023г.                                                                            № 24 

 

Об отчислении из группы полного дня 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

 

1. Отчислить из группы полного дня: 

 

Овечникову Арину 2017г.р. , посещающую группу №9,      

Иванову Валерию 2016г.р. , посещающую группу №5. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

Приказ  

 

 

 03.07.2023г.                                                                            № 25 

 

О посещении группы полного дня 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Принять в группу полного дня  с 03.07.2023г. 

 

Горяинова  Богдана    2019г. рождения, посещающего группу №7.       

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 07.07.2023г.                                                                            № 26 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

 

Аветисян Давида   2018г.р.      с 07.06.2023г. 

Борчина Кузьму   2016г.р.      с 07.06.2023г. 

Чекунову Юлию   2016г.р.      с 07.06.2023г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 11.07.2023г.                                                                            № 27 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

 

Данилян Давида   2016г.р.      с 11.07.2023г. 

Озманян Ильдара   2015г.р.      с 11.07.2023г. 

Наникова Григория  2016г.р.      с 11.07.2023г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 12.07.2023г.                                                                            № 28 

 

О зачислении  детей 

     

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Рябинина Романа Юрьевича   2021 г. р.    с 12.07.2023г.       в гр.№2 

Копытову Лию Максимовну  2020 г.р. с 13.07.2023г.       в гр.№2 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 26.07.2023г.                                                                            № 29 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

 

Самойленко Даниила   2016г.р.      с 26.07.2023г. 

Прохорову Полину   2016г.р.      с 26.07.2023г. 

. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 01.08.2023г.                                                                            № 30 

 

О зачислении  детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Куйбарь Ульяну Дмитриевну  31.12.2021г.р.    с   01.08.2023г.      в гр.№2 

Шушкову Еву Александровну  30.10.2020г.р.    с   01.08.2023г.      в гр.№2 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 04.08.2023г.                                                                            № 31 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

 

Черникову  Яну    2021г.р.      с 04.08.2023г. 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 09.08.2023г.                                                                            № 32 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

 

Абдулаеву Халиму    2016г.р.      с 09.08.2023г. 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 15.08.2023г.                                                                            № 33 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

 

Малову Амалию    2016г.р.      с 15.08.2023г. 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 18.08.2023г.                                                                            № 34 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

 

Кондручину Арину   2016г.р.      с 18.08.2023г. 

Мазницкого Павла   2016г.р.      с 18.08.2023г. 

Воротынцева Максима   2016г.р.      с 18.08.2023г. 

Мусиенко Валерию   2021г.р.      с 18.08.2023г. 

Мусиенко Светлану   2019г.р.      с 18.08.2023г. 

Светличную Алину   2017г.р.      с 18.08.2023г. 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19         Маркова  С. М. 
 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 23.08.2023г.                                                                            № 35 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Отчислить из д/сада: 

 

Исмаилова Ислама   2016г.р.      с 23.08.2023г. 

Слепову Серафиму   2016г.р.      с 23.08.2023г. 

Абдулова Дмитрия   2016г.р.      с 23.08.2023г. 

Исаева Алихана    2016г.р.      с 23.08.2023г. 

Мищерякова Илью   2016г.р.      с 23.08.2023г. 

Мурадян Арама    2016г.р.      с 23.08.2023г. 

Пятибратова Матвея   2016г.р.      с 23.08.2023г. 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 
 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 29.08.2023г.                                                                            № 36 

 

О переводе  и зачислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. В связи с комплектованием групп  перевести с 01.09.2023г.: 

 

Березовского Руслана       из группы №1 в группу №5 

Брюхову Анастасию  из группы №1 в группу №5 

Ломтева Семёна   из группы №1 в группу №5 

Миронова Кирилла  из группы №1 в группу №5 

Павлинова Артёма  из группы №1 в группу №5 

Погосову Мелиссу  из группы №1 в группу №5 

Рудякову Алину   из группы №1 в группу №5 

Слепову Ульяну   из группы №1 в группу №5 

Тимошенко Матвея  из группы №1 в группу №5 

Копытову Лию   из группы №2 в группу №5 

Шушкову Еву   из группы №2 в группу №5 

Джавадову Милану  из группы №11 в группу №5 

Пульвердиева Никиту  из группы №11 в группу №5 

Сорокина Романа   из группы №11 в группу №5 

Чайкину Марию   из группы №11 в группу №5 

Шихмурадову Румию  из группы №11 в группу №5 

 

Бахтигарееву Милу  из группы №2 в группу №6 

Гераськину Майю  из группы №2 в группу №6 

Кабартову Марию  из группы №2 в группу №6 

Колесова Арсения  из группы №2 в группу №6 

Конник Арсения   из группы №2 в группу №6 

Сидорову Дарину  из группы №2 в группу №6 



Сидорову Есению  из группы №2 в группу №6 

Спивакова Александра  из группы №2 в группу №6 

Акимова Артёма   из группы №3 в группу №6 

Антонова Артёма   из группы №3 в группу №6 

Бондарь Веронику  из группы №3 в группу №6 

Иманмухометова Арслана из группы №3 в группу №6 

Кельдигазиеву Теону  из группы №3 в группу №6 

Нараевскую Елизавету  из группы №3 в группу №6 

Нурмагомедова Исмаила из группы №3 в группу №6 

Самурханова Халида  из группы №3 в группу №6 

Томпаиди Александра  из группы №3 в группу №6 

Уружбекову Заиру  из группы №3 в группу №6 

Чигрин Яну   из группы №3 в группу №6 

Мошкину Марию   из группы №11 в группу №6 

 

Салаватову Эльвиру  из группы №1 в группу №11 

 

Боевую Анну    из группы №5 в группу № 8 

Иванову Валерию  из группы №5 в группу № 8 

Кошлякова Нурана  из группы №5 в группу № 8 

Уружбекова Ибрагима  из группы №5 в группу № 8 

Чигрин Кирилла   из группы №5 в группу № 8 

Танярикова Антона  из группы №5 в группу № 8 

 

Дорохова Алексея  из группы №12 в группу №9 

Месропова Георгия  из группы №12 в группу №9 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           С. М.Маркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 29.08.2023г.                                                                            № 37 

 

О зачислении  детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Аносова Демида   17.12.2021г.р.      с   01.09.2023г.       в гр.№3 

Асланову Алию  24.01.2022г.р. с   01.09.2023г.      в гр.№3 

Бездушного Андрея  12.01.2022г.р.       с  01.09.2023г.       в гр.№3 

Магомедалиева Али  30.03.2022г.р. с   01.09.2023г.      в гр.№3 

Макарчева Артура 19.01.2022г.р. с   01.09.2023г.      в гр.№3 

Федько Михаила  19.01.2022г.р. с   01.09.2023г.      в гр.№3 

Еремину Марию  02.09.2020г.р. с   01.09.2023г.      в гр.№5 

Еремина Мирона  02.09.2020г.р. с   01.09.2023г.      в гр.№5 

Исмаилову Сумайю 24.08.2021г.р.     с   01.09.2023г.  в гр. №3 

Цараинова Богдана 30.07.2019г.р. с   01.09.2023г.      в гр.№12 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 30.08.2023г.                                                                            № 38 

 

О зачислении  детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

 

Пахомова Евгения      11.05.2022г.р.      с   01.09.2023г.       в гр.№11 

Подобина Максима    04.04.2022г.р.    с   01.09.2023г.      в гр.№11 

Нурмагомедова Камиля   04.08.2021г.р.      с  01.09.2023г.       в гр.№11 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

Приказ  

 

 

 30.08.2023г.                                                                            № 39 

 

О посещении группы полного дня 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Принять в группу полного дня  с 01.09.2023г.: 

 

Канакова Мирона     2021г. р.,  посещающего группу №11       

Канакова Арсения    2019г. р.,  посещающего группу №7 

 

2. Отчислить из группы полного дня: 

Курбанова Вели        2017г. р.,  посещающего группу №9 

Шмакова Артёма      2019г. р.,  посещающего группу №6 

                  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

Приказ    

 31.08.2023г.                                                                               № 40 

 

О формировании  групп МДОУ. 

 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; в 

связи с началом нового 2023-2024 учебного года 

 

Приказываю: 

 

1. Провести комплектование групп по возрастам с 01.09.2023г. 

2. Утвердить списки детей и педагогов: 

2.1. Группа №1 (первая младшая) -  Веселые бабочки. 

Основной воспитатель –Гаспарян Ирина Рафиковна. 

Воспитанники: 

1. Гаджиев Амир 

2. Гасайниева Байгинат  

3. Ланд Степан 

4. Латышов Ярослав 

5. Москаленко Аделина 

6. Мурсалова Аиша 

7. Нечушкин Артём 

8. Сырцова Кира 

2.2. Группа №2 (первая младшая) - Утята. 

Основной воспитатель – Феронова Светлана Ивановна.  

Воспитанники: 

  1. Бабенко Николь 

  2. Гармашов Вагаб 

  3. Гусейнов Усман 

  4. Журавлев Илья 

  5. Куйбарь Ульяна 

  6. Рябинин Роман 

  7. Скрылева Варвара 

2.3. Группа №3 (первая младшая) - Зайчата 

Основной воспитатель – Беликова Анна Ивановна.  



Воспитанники: 

  1.Аносов Демид 

  2. Асланова Алия 

  3. Бездушный Андрей 

  4. Исмаилова Сумайя 

  5. Магомедалиев Али 

  6. Макарчев Артур 

  7. Федько Михаил 

2.4. Группа №4(старшая) - Котята 

Основной воспитатель – Бражник Светлана Васильевна. 

Воспитанники: 

1. Алимурадова Камила 

2. Бабаев Мирон 

3. Гасанова Хадижат   

4. Джавадов Муслим 

5. Дорожкин Андрей 

6. Ибрагимова Патимат 

7. Иманалиева Аниса 

8. Исталиева Антонина 

9. Караичев Станислав 

10. Комольцева Аврора 

11. Костюшин Кирилл 

   12. Ломов Данил 

  13. Новиков Егор 

14. Османова Жасмина 

  15. Пивнев Михаил 

  16. Рагулина Ярослава 

  17. Сергеев Илья 

18. Хаустова Лира    

 2.5. Группа №5 (вторая младшая) - Фантазеры 

Основной воспитатель – Шамхалова Анжелика Владимировна. 

Воспитанники: 

1. Березовский Руслан 

2. Брюхова Анастасия 

3. Джавадова Милана 

4. Еремина Мария 

5. Еремин Мирон 

6. Копытова Лия 

7. Ломтев Семён 

8. Миронов Кирилл 



9. Павлинов Артём 

10. Погосова Мелисса 

11. Рудякова Алина 

12. Слепова Ульяна 

13. Сорокин Роман 

14.  Тимошенко Матвей 

15.Пульвердиев Никита 

16.Чайкина Мария 

17.Шихмурадова Румия 

18. Шушкова Ева 

 2.6. Группа №6 (вторая младшая) -Солнышки 

Основной воспитатель – Ашихмина Инна Евгеньена. 

Воспитанники: 

1. Акимов Артём 

2. Антонов Артём 

3. Бахтигареева Мила 

4. Бондарь Вероника 

5. Гераськина Майя 

6. Иманмухометов Арслан 

7. Кабартова Мария 

8. Кельдигазиева Теона 

9. Колесов Арсений 

10. Конник Арсений 

11. Мошкина Мария 

12. Нараевская Елизавета 

13. Нурмагомедов Исмаил 

14. Самурханов Халид 

15. Сидорова Дарина 

16. Сидорова Есения 

17. Спиваков Александр 

18. Томпаиди Александр 

19. Уружбекова Заира 

20. Чигрин Яна 

 2.7. Группа №7(средняя) - Шалунишки 

Основной воспитатель –  Томчук Тина Сергеевна. 

Воспитанники: 

1. Аммаев Саид 

2. Бражник Матвей 

3. Брежнев Степан 

4. Гасанов Салман 



5. Горяинов Богдан 

  6.  Грудьев Денис 

  7.  Дубровин Дмитрий 

  8.  Евдокимова Варвара 

  9.  Камышенцев Ратмир 

  10. Касумова Малика 

  11. Маслаков Егор 

  12. Месропова Варвара 

  13. Нурмагомедова Динара 

  14. Попаденко Артём 

  15. Протасов Леонид 

  16. Сивоволова Екатерина 

2.8. Группа №8 (подготовительная) - Непоседы 

Основной воспитатель – Малахова Светлана Викторовна. 

Воспитанники: 

1. Акаева Альбина 

2. Атапин Иван 

3. Бобряшова Варвара 

4. Боевая Анна 

5. Вьюгин Савелий 

6. Горяинов Данил 

7. Гусейнова Зулейха 

8. Евтеев Александр 

9. Епанян Милана 

10. Занченко София 

11.  Звездилина Милана 

12.   Зенин Максим 

13.  Иванова Валерия 

14.  Касимов Егор 

15.  Кошляков Нуран 

16.  Магомедбекова Ясмина 

17.  Малинина Есения 

18.  Маркина Таисия 

19.  Павлинов Роман 

20.  Скоробогатова Екатерина 

21.  Степанов Владимир 

22.  Таняриков Антон 

23.  Торбик Анастасия 

24.  Уружбеков Ибрагим 



25.  Федунова Есения 

26.  Худаев  Абдурахман 

27. Чигрин Кирилл  

2.9. Группа №9 (подготовительная)  - Божья коровка 

Основной воспитатель – Васильченко Анна Евгеневна. 

Воспитанники: 

1. Аббасова Лейла 

2. Антоненко Виктория 

3. Божко Денис 

4. Денисенко Максим 

5. Дорохов Алексей 

6. Дьяченко Егор 

7. Каратсаусиду Ангелина 

8. Комольцев Трофим 

9. Курбанов Вели 

10. Магомедова Раяна 

11.  Месропов Георгий 

12. Миронова София 

13. Мирошниченко Таисия 

14. Мусаев Мурад 

15. Норкина Ольга 

16. Овечникова Арина 

17. Петрова Элизавета 

18. Пономарева Ксения 

19. Рябинин Юрий 

20. Сулейманов Халид 

21. Тараскин Серафим 

22. Тарасова Софья 

23. Улубаев Александр 

24. Шихмурадов Мухаммадариф 

 2.10. Группа №10(старшая) - Чудо остров 

Основной воспитатель – Саренко Галина Ивановна. 

Воспитанники: 

1. Акимова Анна 

2. Алиев Арсен 

3. Березовская Эмма 

4. Богданова София 

5. Бондаренко Мария 

6. Гаджиалиева Аида 



7. Гаджиева Асия 

8. Горбачева Юлия 

9. Коцарев Радмир 

10. Кудряшов Максим 

11. Мартынович Полина 

12. Сидоров Алексей 

13. Симонов Матвей 

14. Ступак Дарья 

15.  Томпаиди Есения 

16.  Ульянцев Даниэль 

17.  Фомина Беатриса 

18.  Шерматова Александра 

 2.11. Группа №11(первая младшая) - Веселый улей 

Основной воспитатель – Полуэктова Марина Васильевна. 

Воспитанники: 

1. Канаков Мирон 

2. Нурмагомедов Камиль 

3. Пахомов Евгений 

4. Подобин Максим 

5. Салаватова Эльвира 

6. Сукасян Давид 

7. Хваджаева Хадижат 

 2.12. Группа №12 (средняя) - Почемучки 

Основной воспитатель –  Корниенко Наталья Викторовна. 

Воспитанники: 

1. Богданова Полина 

2. Варавва Никита 

3. Гладких Михаил 

4. Инаркаев Руслан 

5. Канаков Арсений 

6. Каплин Егор 

7. Курдюкова Виктория 

8. Магомедбекова Кахрабат 

9. Селезнев Богдан 

10. Слинько Виктория 

11.  Сутягина Вероника 

12.  Уварова Анна 

13.  Цараинов Богдан 

14.  Шмаков Артём 



3. Воспитателям оформить документацию группы в соответствии с 

новыми списками детей. 

4.Контроль  над  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ д/с №19                                         Маркова С.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 05.09.2023г.                                                                            № 41 

 

О зачислении  детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

 

Майбах Данила 2020 г. р.  с 05.09.2023г.       в гр.№5 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           С. М.Маркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 11.09.2023г.                                                                            № 42 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

 

1. Отчислить из д/сада: 

Атапина Ивана    2016г.р.      с 11.09.2023г. 

Бондарь Веронику    2020г.р.      с 11.09.2023г. 

Боевую Анну    2016г.р.      с 11.09.2023г. 

Иванову Валерию   2016г.р.      с 11.09.2023г. 

Кошлякова Нурана   2016г.р.      с 11.09.2023г. 

Месропова Георгия   2016г.р.      с 11.09.2023г. 

Торбик Анастасию   2016г.р.      с 11.09.2023г. 

Уружбекова Ибрагима   2016г.р.      с 11.09.2023г. 

Чигрин Кирилла    2016г.р.      с 11.09.2023г. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           С. М.Маркова 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 21.09.2023г.                                                                            № 43 

 

О зачислении  детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

 

Рамазанова Рояла                      22.11.2019 г. р.  с 21.09.2023г.    в гр.№12 

Курбангаджиева Мухаммада            25.01.2022 г. р.  с 21.09.2023г.    в гр.№3 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           С. М.Маркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

Приказ  

 

 

 26.09.2023г.                                                                            № 44 

 

О посещении группы полного дня 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Принять в группу полного дня  с 02.10.2023г. 

 

Симонова Матвея    2018г. рождения, посещающего группу №10.       

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 06.10.2023г.                                                                            № 45 

 

О зачислении и  

отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1.Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Кочкину Ксению   2019г.р.    с  06.10.2023г.      в гр.№12 

Панченко Веронику  2018г.р.    с  06.10.2023г.      в гр.№4 

 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           С. М.Маркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 18.10.2023г.                                                                            № 46 

 

О зачислении и  

отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1.Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Корчагину Ксению  2019г.р.    с  18.10.2023г.      в гр.№12 

 

 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19     Маркова  С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

Приказ  

 

 01.11.2023г.                                                                            № 47 

 

О посещении группы полного дня 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; 

заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1. Принять в группу полного дня  с 01.11.2023г. 

Гаджиалиеву Аиду        2018г. рождения, посещающего группу №10. 

  

2. Отчислить из группы полного дня 

Сутягину Веронику 2019г.р., посещающую группу №12.      

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

Приказ  

 

 

 03.11.2022г.                                                                            № 48 

 

Об отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

 

Приказываю: 

 

 

1.Отчислить из д/сада: 

Еремина Мирона     2020 г.р.       с 03.11.2023г. 

Еремину Марию      2020 г.р.       с 03.11.2023г. 

 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           С. М.Маркова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-

личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города 

Будённовска Буденновского района» 

 

Приказ  

 

 08.11.2023г.                                                                            № 49 

 

О зачислении и  

отчислении детей   

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Положением о порядке приёма, 

перевода, отчисления воспитанников МДОУ; Уставом МДОУ д/с №19; на 

основании путёвки комиссии по комплектованию ОО АБМР, медицинской 

карточки ребёнка и заявления родителя (законного представителя) ребенка  

 

Приказываю: 

 

1.Зачислить в МДОУ д/с № 19: 

Сорокина Захара  2021г.р.    с  08.11.2023г.      в гр.№2 

Сорокину Злату  2021г.р.    с  08.11.2023г.      в гр.№2 

 

 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МДОУ д/с № 19           Маркова С. М. 

 

 

 

 

 


